UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTOS
COMISSÃO COORDENADORA DA PESQUISA ELEITORAL

EDITAL Nº 008/2018-CCPE/CEUNES – RESULTADO DA PESQUISA ELEITORAL

A Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral para escolha de Diretor e Vice-diretor
do Ceunes, no uso de suas atribuições, conforme estabelece a Resolução
003/2018/CEUNES, torna público o resultado preliminar da Pesquisa Eleitoral realizada
junto à comunidade Ceunes:

Identificação

da Chapa
Cargos e Nomes

Índice
Eleitoral

Ordem
Crescente

Chapa nº 03
Diretor: Luiz Antonio Favero Filho

Vice-diretora: Ana Beatriz Neves Brito
48,07%

1ª
colocaca

Chapa nº 01
Diretor: Osmar Vicente Chévez Pozo

Vice-diretor: Andreas Nascimento
26,57%

2ª

colocada

Chapa Nº 02
Diretor: Rodrigo Dias Pereira

Vice-diretor: Marcelo Barreto da Silva
25,16%

3ª
colocada

A eleição contou com um universo de 1244 votantes, destes 813 votos foram para a
Chapa 03 (primeira colocada), 226 votos para a Chapa 01 (segunda colocada), 203
para a Chapa 02 (terceira colocada), sendo ainda 02 votos considerados nulos.

Pedidos de impugnação do resultado poderão ser protocolados na Secretaria Geral do
Ceunes até o dia 25/06/2018, das 08 às 17 horas.

São Mateus/ES, 22 de Junho de 2018

Prof. Keydson Quaresma Gomes

Presidente da Comissão Coordenadora da Pesquisa Eleitoral

Portaria N. 018/2018